МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ  РФ

ПРИКАЗ
10 декабря 2019 года

                                         № 215-А

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
В соответствии с  приказом  МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района от 31.10.2019 №159-А «О проведении  муниципального  этапа   всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»  в целях выявления одаренных учащихся  с 06.11.2019  по  05.12.2019 проведен муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников по 14 общеобразовательным предметам.
В муниципальном этапе  олимпиады (номинации:  по  английскому языку,  физике, праву, истории,  географии, биологии, математике, химии, обществознанию, экономике, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, физической культуре) приняли участие  110 (физических лиц 68)  учащихся из 10 общеобразовательных учреждений. Не принимали участие в муниципальном этапе олимпиады учащиеся из Боголюбовского филиала МОБУ «СОШ с. Орехово»
По итогам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников выявлено 13 победителей предметных олимпиад и 7 призёров:

	Наименование учреждения
	Количество призовых мест
	Число

физических лиц, занявших указанные

призовые места

	Победители
	Призёры

	МОБУ «СОШ с. Веденка»
	8
	1
	4

	МОБУ «СОШ с. Малиново»
	1
	1
	2

	МОБУ «СОШ с.Ракитное»
	1
	1
	2

	МОБУ «СОШ с.Сальское»
	1
	1
	2

	МОБУ «СОШ с.Рождественка»
	-
	2
	2

	МОБУ «СОШ с.Орехово»
	2

	2

	Полянский филиал МОБУ «СОШ с.Орехово»
	-
	1
	1

	Итого:
	13
	7
	15

Оргкомитетом районного этапа всероссийской олимпиады составлен рейтинг общеобразовательных учреждений по результативности школьных команд (из расчета: 5 баллов – I место, 3 балла – II место, 1 балл – III место):

1. МОБУ «СОШ с. Веденка» - 43 балла
2. МОБУ «СОШ с. Орехово» - 10 баллов
3. МОБУ «СОШ с. Малиново» - 8 баллов
4. МОБУ «СОШ с. Ракитное» - 8 баллов

5. МОБУ «СОШ с. Сальское» - 6 баллов
6. МОБУ «СОШ с. Рождественка» - 6 баллов
7. Полянский филиал МОБУ «СОШ с.Орехово» - 3 балла
8. МОБУ «СОШ с. Стретенка», МОБУ «СОШ с.Ариадное», МОБУ «ООШ с.Любитовка», МОБУ «ООШ с.Соловьевка»  - 0 баллов.

По итогам проведения муниципального этапа  предметных олимпиад школьников  на основании протоколов предметных жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить результаты (протоколы прилагаются в виде файла-книги Microsoft Excel «Дальнереченский МРайон_Протоколы_МЭ_ВсОШ_2019-2020_уч_года»), список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников в 2019-2020 учебном году:
	Победители и призёры муниципального этапа ВсОШ 2019-2020 учебного года

	Ф. И. О.
	Краткое наименование ОУ по Уставу
	Класс
	Предмет
	Максимальный балл по предмету
	Сумма баллов, набранная учеником
	ФИО учителя
	 Статус

	Симонович Татьяна Сергеевна
	МОБУ  "СОШ с.Веденка"
	10
	Литература
	100
	66
	Прокопьева Л. Ю.
	победитель

	Стадник  Никита Владиславович
	МОБУ  "СОШ с.Веденка"
	11
	математика
	35
	20
	Стадник    Н. Л.
	победитель

	Котляр Полина Владимировна
	МОБУ "СОШ с.Малиново"
	11
	математика
	35
	20
	Оргина Е. В.
	победитель

	Суркова Анастасия Алексеевна
	МОБУ  "СОШ с.Веденка"
	11
	Английский язык
	70
	35
	Левченко Н. В.
	победитель

	Кривошеева Яна Александровна
	МОБУ  "СОШ с.Сальское"
	8
	Русский язык
	65
	40
	Терехина В. Н.
	победитель

	Загубина Марина Сергеевна
	Полянский филиал МОБУ "СОШ с.Орехово"
	8
	Русский язык
	65
	35
	Волкова    О. Ж.
	призёр

	Демчук Алексей Андреевич
	МОБУ  "СОШ с.Веденка"
	9
	Русский язык
	63,5
	40
	Михальчук Л. Д.
	победитель

	Симонович Татьяна Сергеевна
	МОБУ  "СОШ с.Веденка"
	10
	Русский язык
	90
	52
	Прокопьева Л. Ю.
	победитель

	Суркова Анастасия Алексеевна
	МОБУ  "СОШ с.Веденка"
	11
	Русский язык
	90
	52
	Прокопьева Л. Ю.
	победитель

	Халзунова Александра Анатольевна
	МОБУ "СОШ с.Малиново"
	9
	Химия
	42
	21
	Оргина Т.А.
	призёр

	Козин Павел Романович
	МОБУ "СОШ с.Орехово"
	7
	Биология
	38
	22
	Круглик Е. В.
	победитель

	Иванова Анастасия Евгеньевна
	МОБУ "СОШ с.Рождественка"
	7
	Биология
	38
	21
	Цой А.А.
	призёр

	Крупина Марина Александровна
	МОБУ "СОШ с.Орехово"
	8
	Биология
	57
	30
	Круглик Е. В.
	победитель

	Суркова Анастасия Алексеевна
	МОБУ  "СОШ с.Веденка"
	11
	Обществознание
	86
	43,5
	Гостев И.Ю.
	призёр

	Реутова Оксана Владимировна
	МОБУ  "СОШ с.Ракитное"
	7
	История
	77
	41
	Кондратюк Н.Б.
	победитель

	Калашников Захар Сергеевич
	МОБУ "СОШ с.Сальское"
	9
	Физическая культура
	100
	59
	Алексеева Г.Н.
	призёр(3 место, юноши)

	Симонович Татьяна Сергеевна
	МОБУ "СОШ с.Веденка"
	10
	Физическая культура
	100
	59
	Семенченко С. Н.
	победитель (девушки)

	Курносенко Дарья Олеговна
	МОБУ "СОШ с. Рождественка"
	10
	Физическая культура
	100
	52
	Ивашутин О.Р.
	призёр (2 место, девушки)

	Стадник Никита Владиславович
	МОБУ "СОШ с.Веденка"
	11
	Физическая культура
	100
	61
	Семенченко С. Н.
	победитель (юноши)

	Белов Иван Александрович
	МОБУ "СОШ с. Ракитное"
	11
	Физическая культура
	100
	60
	Иванов      С. Н.
	призёр (2 место, юноши)

II. Победителей и призёров муниципального этапа  олимпиады  наградить дипломами МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района.
III. Рекомендовать  руководителям  муниципальных  общеобразовательных учреждений назначить единовременные стимулирующие выплаты:

· педагогам, подготовившим победителей  и призёров муниципального этапа предметных  олимпиад,
· членам жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года:
	- математика

Панова Е. И.

Стадник Н.Л.

Кириллова Е.И.
	-русский язык

Прокопьева Л.Ю.

Терехина В.Н.
Михальчук Л.Д.
	- обществознание
Терехин М.В.

Левченко Н. В.
Гостев И. Ю.

	-биология
Роминская Н. И. Балахатова О.Г.

Городничева Н.В.

	- физическая культура
Семенченко Г.Н.

Иванов С.Н.

Ивашутин О.Р.

Алексеева Г.Н.
	- химия
Балахатова О. Г.

Роминская Н. И.
Граждан Е. Н.

	- английский язык

Левченко Н.В.

Шапакова А.А.

Мокий  Г. С.
	- география

Сегренева С. В.
Цыгунова И. М.
Харько О.А.
	- литература

Прокопьева Л.Ю.

Терехина В.Н.
Михальчук Л.Д.

	- история
Терехин М.В.

Гостев И. Ю.

Сегренева С. В.
	- право
Терехин М. В.

Гостев И. Ю.

Желанова Г. П.
	- физика

Желанова Г. П.

Ярославцева С. Н.

Приходько К. А.

	      - экономика
Терехин М. В.

Гостев И. Ю.

Желанова Г. П.
	- информатика
Ярославцева С. Н.

Титова Е. В.

Фролова М. В.

· членам оргкомитета муниципального этапа ВсОШ в 2019-2020 учебном году на территории Дальнереченского муниципального района:
1. Бортникова Л.М., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Веденка»,

2. Демочко Г.Я., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Ракитное»,

3. Оргина Е.В., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Малиново»,

4. Панасенко Л. В., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Стретенка»,

5. Приходько К.А., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Рождественка»,

6. Балахатова О.Г., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Сальское»,

7. Пащина М.А., учитель МОБУ «ООШ с.Соловьевка»,

8. Гиргель Т.А., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Ариадное»,

9. Белкова А. С., заместитель директора МОБУ «СОШ с.Орехово»,

10. Семенченко С. Н., учитель физической культуры МОБУ «СОШ с.Веденка».

IV. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1. Проанализировать на педагогических советах результативность работы образовательного учреждения по подготовке учащихся к олимпиадам.

2. Использовать результаты олимпиад для составления портфолио достижений образовательного учреждения,  для составления портфолио школьников и учителей, что является неотъемлемой частью системы оценки качества образования.
V. Специалистам управления народного образования при составлении рейтинга общеобразовательных учреждений по качеству образования за 2019-2020 учебный год учесть результаты участия в школьном и муниципальном  этапах всероссийской олимпиады школьников.
  VI. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления Королеву Т. Б.
     Директор  МКУ «УНО» ДМР                                                   Н. В. Гуцалюк

PAGE